A aliud excogitatum. Cuius concedebatur, si bonis omnibus cessisset, ut tertiam partem recpetere, hoc est, ut nihil reciperet, et negotium sibi ipsi faceretur. Nam qui 503 duabus partibus vi manifesta spoliabantur, tertiam quo pacto recuperassent? Alia denique plurimum, quibus ad egestatem religerentur, hominibus sunt imposita: solis iis qui arma tenerent, divitiis abundantibus. Dum hæc triumviri agitant, eadem opera Cæsarem defunctum ornant, multis ei variisque decretis honoribus. His rebus confectis, Lepidus in urbem ansit, ut Romam et Italiam gubernaret: Casar et Antonius contra Brutum et Cassium sunt profecti. Qui cum Cæsarem Octavium rerum potiri, et plebem sibi devincire velle audivissent: libertate patriæ desperata, metu illius Athenis vixerunt: splendideque ab Atheniensibus sunt excepti, æreis statuis decretis, ut Aristogitonis et Harmodii tyrannicidarum imitatoribus. Deinde crescente potentia Cæsaris, Cassius ad Syros, quibuscum familiaritas ei intercedebat, est profectus: Brutus Græcos et Macedones sibi adjunxit, quos tum ob rerum gestarum gloriam, tum ob milites, qui partim a Pharsalica pugna ibi oberrabant, partim ex Dolabellæ reliquiis ascitos, partim ob pecuniam a Trebonio ex Asia missam, dicto audientes habuit. Græcia citra laborem adjuncta, deinde Macedonia quaque omni et Epiro ascitis: acta sua ad senatum perscripsit. Qui cum Cæsarem suspectum haberet, eum collaudavit, et loca illa omnia tenere iussit. Unde et ipse factus est alacrior, et subditos citra exceptionem obnoxios habuit. Cæsare autem Romæ jam dominante, et patris percussore aperte ulciscente: quo pacto illius impetum propulsaret cogitans, evitatis insidiis sibi factis, in superiorem Macedoniam cum validissima parte copiarum concessit, atque inde in Asiam navigavit, ne militum fides Romanarum rerum fama ad terrorem amplificata mutaretur. Postea in Europam rediit, novarum rerum metu eodem tempore Cassius quoque ad Trebonium in Asiam trajecit, a quo pecunia, multis equitibus, et militibus ex Sicilia et Asia acceptis, Tarsenses vel invitos in suam societatem pertraxit. Inde in Syriam profectus, omnes populos, omnes legiones citra dimissionem sibi adjunxit. Syria suscepta. 504 in Judæam properavit, audito militum, quos Cæsare in Ægypto reliquerat, accessu: quos una cum Judæis facile ad deditionem compulsi. Ita Cassius quoque viribus celeriter auctis, eodem modo quo Brutus, ad senatum scripsit: a quo Syriam provinciam obtinere, et bellum gerere cum Dolabella jussus est. Qui cum ei Syria mandata esset, in Asiam moram trahens, senatusconsulto cognito, in provinciam non abiit, sed ibidem degens, Trebonium dolo Smyrnæ sustulit: totaque Asia potius Casio in Palestina agente, in Ciliciam venit, et a Tarsensibus ultro est receptus. Cassii præsidio, quod Ægis erat, superato, impressionem in Syriam fecit.

Ab Antiochia repulsus, Laodiceam subegit: et classis accessione atque viribus, Aradum abiit. Ubi cum paucis circumclusus, in periculo fuit: sed tamen elapsus, occurrit Cassio, ab eoque acie victus, et Laodiceæ circumsessus, cum annonæ penuria premeretur, ne vivus in hostis potestatem veniret, seipsum interfecit. Idemque legatus ejus M. Octavius fecit. Cassius Syriæ et Ciliciæ rebus constitutis, in Asiam ad Brutum venit. Cognita enim triumvirorum conjuratione, quos contra se moliri omnia norant, alacrius ipsi quoque communi consilio et deliberabant, et agebant: adversa factione partim per semetipsos, partim per legatos ad se traducta, et pecunia et militibus collectis, quosdam societatem detrectantes, oppugnaverunt. Ac Rhodiis Cassius mari victis, et naves et pecunias ademit. Deinde Ariobarzanem comprehensum occidit. Brutus vero Lyciam subegit, plerisque urbibus ultro deditionem facientibus: sed Xanthum vi expugnatam incendit. Deinde Patara profectus, cives ad amicitiam suam invitavit: quam cum aspernarentur, per Xanthios captivos, cognatos eorum, conciliatione frustra tentata, captivis aliquot venditis, cæteros dimisit liberos. Quo viso Patarsenses statim ad eum, virtutis opinione illiceti, se contulerunt. Idem et Myrensenses fecerunt, cum ducem eorum in navali captum dimisisset: reliqua etiam exiguo tempore subegit.

συνήμοσιαν τῶν τριῶν ἀνδρῶν ἔμαθον, καὶ ἑαυτῶν εἰδότες ἕκαστους πάντα ποιῆν, προθυμότερον καὶ αὐτοὶ κοινῇ πάντα καὶ ἐβουλεύοντο καὶ συνέπραττον. Καὶ αὐτοὶ τε περιούτοις καὶ ἑτέρους διαπέμποντες τοὺς μὴ ἕκείνοις ὁμοφρονούντας προσήγοντο, καὶ χρήματα καὶ στρατιώτας συνήθροζον. Τινῶν δὲ μὴ συμμαχῆσαι πειθομένων αὐτοῖς, ἐπ' ἕκείνους ἐπράτησαν. Καὶ Κάσσιος μὲν ναυμαχίᾳ τοὺς Ῥοδίουσιν ἐνίκησεν, καὶ ἐκ ναῶν αὐτῶν ἀφείλετο καὶ τὰ χρήματα· μετὰ ταῦτα δὲ καὶ τὸν Ἀριεβορζάνην συλλαβῶν ἀπέκτεινε· Βρούτος δὲ τῶν Λυκίων ἐκράτησεν, καὶ τῶν πόλεων τὰς μὲν πλείους ἀμαχῇ προσήγαγετο, Ξάνθον (80) δὲ πολιορκίᾳ εἰλε καὶ κατέπρησεν. Εἶτα πρὸς Πάριον ἦλθε, καὶ προσεκαλεῖτο αὐτοὺς ὡς φίλους· ὡς δ' οὐκ ὑπήκουσαν, τοὺς αἰχμαλώτους τῶν Ξανθίων συγγενεῖς αὐτοῖς ὄντας ἐπαμφέν, ἐλπίζον δι' ἕκείνων αὐτοὺς προσπαγέσθαι. Οἱ δ' οὐδ' αὐτῶς ἐνέδοσαν. Πωλησας οὖν τινος τῶν αἰχμαλώτων τοῦ λοιποῦ ἡλευθέρωσεν. Ἰδόντες δὲ τοῦτο οἱ Παταρεῖς εὐθύς αὐτῷ, ὡς ἀρετὴν ἔχοντι, προσέθεντο. Τοῦτο δὲ καὶ οἱ Μυρεῖς ἐποίησαν, ἐπειδὴ τὸν στρατηγὸν αὐτῶν ἐν τῷ ἐπιπέλω λαβῶν ἀπέκτεινε, καὶ τέλλα δεῖ δὲ ὀλίγου παρεστήσατο.

XIX. Inde ambio in Asiam, ex 505 Asia in Macedoniam properabant. Cum vero C. Norbanus et Decillius Saxa a Cæsare et Antonio in Macedoniam missi, compendiosa via præoccupata, castra juxta Philippos posuissent: Brutus et Cassius per aliam longiorem viam eodem profecti, pulso presidio, ad superiorem urbis partem castra et ipsi posuerunt: et quia numero superiores erant hostibus, monte Symbolo occupato, comæatum tum ex mari, tum ex campatribus petiverunt. Norbanus vero et Saxa cum eis pugnare non ausi, Cæsar et Antonium accesserunt. Qui parte quadam copiarum ad Italiam tutandam relicta, cum majori parte Ionium trajecerunt. Ac Cæsar egrotans, Dyrrachii remansit: Antidnius Philippos con-